SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

20.9.8.2. FRUTALES DE FRUTO FRESCO NO CITRICOS-MELOCOTON:

Comercio exterior de Espafia, 2007 (toneladas)

Mundo y paises

Importaciones

Exportaciones

MUNDO

PAISES DE EUROPA
Uniéon Europea
Alemania
Austria

Bélgica

Bulgaria

Chipre
Dinamarca
Eslovaquia
Eslovenia
Estonia
Finlandia
Francia

Grecia

Holanda
Hungria

Irlanda

Italia

Letonia

Lituania
Luxemburgo
Malta

Polonia

Portugal

Reino Unido
Republica Checa
Rumania
Suecia

Paises con Solicitud de Adhesion
Antigua Republica de Macedonia
Croacia
Turquia

OTROS PAISES DEL MUNDO
Argentina
Australia

Brasil

Canada
Estados Unidos
Islandia

Japén

Noruega
Nueva Zelanda
Suiza

10.250

41

520.696

472.240
104.489
1.489
22.769
42
4.181
1.289
427
1.443
2.470
97.055
2.399
29.860
2.788
1.408
48.953
3.080
6.289
159

58
51.836
37.779
38.482
6.766
3.711
3.018

478
37

2.190

108

3.516

4.923

Fuente: Estadisticas de Comercio Exterior de Espafia. Agencia Estatal de Administracion Tributau



